— 1 —

关于严禁学生提前返校返昌的告知书

各位同学及家长：

当前，新型冠状病毒感染的肺炎疫情依然十分严峻。为

确保广大师生的身体健康和生命安全，根据江西省教育厅 2

月 8 日下发的《关于各级各类学校 2020 年春季学期 3 月 1

日前不开学的通知》文件精神，就严禁学生提前返校返昌有

关事宜通知如下：

一、严禁任何学生提前返校返昌。学校将严格按照省教育

厅的通知要求，3 月 1 日前不允许任何学生返校开学，也不

允许返昌打工兼职。所有学生一律按照当地政府防控要求，

自觉居家防疫，避免人员流动，遵守当地防疫管理，争当遵

规守纪的好学生。

二、对提前返校返昌的学生一律依法依规严肃处理。对于不

遵守省教育厅关于“所有学生不得提前返校”的要求，不听

从学校反复告诫提醒的，或隐瞒提前返昌返校情况的，一律

给予严重警告及以上纪律处分；对于在返校返昌过程中造成

了疫病传播扩散等不良后果的，将受到法律追究。

三、学校正式开学时间将会提前通知。学校具体开学时间，

由省教育厅视疫情防控情况并经科学评估确定后，学校将另

行正式通知并通过学生所在班级辅导员予以及时告知，通知

时间与开学时间之间会有一定的时间量，便于同学们购票返

校。开学前，学校还将按照疫情防控的要求，对每一位学生

— 2 —

是否适宜返校进行全面筛查，请同学们务必积极配合，如实

填报。对瞒报健康情况的，将视情节给予严重警告及以上纪

律处分。

四、在家积极参加线上教学，做到停课不停学。学校近期

将开展线上教学工作，具体安排会另行通知，请广大同学按

要求参与线上教学，完成各项学习任务。

五、丰富居家生活，保持健康心态。同学们要自行安排业

余生活，多读有益书籍，观看优秀影视作品，适当进行体育

锻炼，帮助家长做一些力所能及的家庭事务等；要及时关注

疫情变化，全面学习防疫知识，做好自我防范；面对疫情要

保持从容乐观、健康阳光的积极心态。

同学们、家长们，生命重于泰山，疫情就是命令，防控

就是责任。打赢防控疫情阻击战，要在党中央的集中统一领

导下，依靠各级党委政府的有力防控和一线医疗科研人员的

辛勤工作，更需要全国人民同舟共济、共克时艰。非常时期，

请全体同学务必认真遵守以上疫情防控纪律要求，希望各位

家长予以监督落实，共同做好防疫工作。

学校疫情防控工作领导小组办公室

（党政办代章）

2020 年 2 月 12 日

拟稿：江敏 核稿：刘仁有

抄送：全体校领导

江西旅游商贸职业学院党政办公室 2020 年 2月 12 日